iusmodi grē mereat ut indui stola et veste
 glē. Quod nobis p̄stare dignet p̄z z filius
 z spūsanct; Amen.

¶ Dñica viceſima p̄ma post trinitatis. I
 Sermo. CXXIII.

Rat quidam re

Regulus cuius filius infirmabatur ca-
 pharnaui. Job. iij. Quāuis oīpo-
 tēs de; magnā sue bonitat; grāz oñdit bo-
 minib; in dando z multiplicādo eis bona
 t palia q̄ oīb; etiā mal' z bonis indifferēter
 cōicat. vt dicit Math. v. vbi dicit. Pluit sup iu-
 stos z iniustos. z facit solē suū ori sup bo-
 nos et malos. In h̄ n̄ excellētē z abūdā-
 tē copiā sue bonitat; manifestat q̄ etiā ma-
 la corporalia hoī in pfectū salut; ordinat di-
 sponit. Quā dicit Greg. sup illud Job. Be-
 rus hō q̄ corripit a deo. q̄ de; aliqñ pcutit
 in corpe vt mentē sanat. Et glo. ordi. super
 illō. j. De iij. Temp' est vt iudiciū a domo
 di incipiat. dicit. Nūc vnusq̄sq; hō aut ex-
 cet ad purgatōem aut mouet ad p̄uersio-
 nē. Istud patuit h̄ in reglo isto. cui' filius
 infirmabatur deo ordināte ad h̄ vt p hāc infir-
 mitatē ip̄e regulus puerteret ad xpi fidem.
 Quā q̄ istud est multū mirabile. ecclia scā
 recolūt istius filij infirmitatē tam notabi-
 liter. cum dicit. Erat qdā regulus cuius fi-
 lius infirmabatur. vt dicit euangelium.

¶ Erat qdāz regulus cui' filius infirmabatur
 Lapharnaui. Dic cū audisset zc. In quib;
 p̄bis tria tangunt. Primo nans describit
 p̄sona p̄is. scz reguli p̄teris curatōem. cū
 dicit. Erat qdāz regulus. Secō subdit p̄sona
 filij patient; molestiā. cū dicit. Cui' filius infir-
 mabatur. Tertio subiūgit descriptio loci cōti-
 nētis infirmi afflictionē. cum dicitur. La-
 pharnaum.

Dixi primo q̄ i p. describit
 p̄mo p̄sona p̄is
 scz reguli p̄teris curatōz. cū dicit. Erat qdāz
 regulus. Et q̄ in reglo isto significat oīs hō
 moraliter q̄ postq̄ amittit dominū rōis
 sup sensualitatē nō mereſt dici rex s; r̄gulus.
 ymo q̄s diu ē in statu vite p̄nt; nō p̄t dici ve-
 rus rex s; regulus. Pro q̄ sciendū q̄ licet hō
 habeat totū mūdi diuitias sic habuit ma-
 gnus Alexander. ad huc nō p̄t dici ver' rex
 s; pot' paruus regulus. Et h̄ ex trib; causis
 Primo ppter bonoz z diuitiaz diminiōz
 z insufficiētiā. Secō ppter t̄p̄is breuitatē z

Quoniam Vicesima prima post trinitatis

bene sustententia Tertio propter sollicitudinis
anxietatem laborum sustententia. De primo
propter nullam propter dicitur verum rex aut dominus in hac vi-
ta propter bonorum diminutionem et insufficientiam
omnia enim quae sunt in mundo non possunt hominem
sufficere et perfecte satiare. Nam sic dicitur Ber-
nardo in libro de diligendo deum. c. iij. **O**mnium videri ratione
natura inest pro sua estimatio et intentione ap-
petere portio et nulla esse repletio. Et ex-
plicat ibidem dicens. Nam si habet videri specio-
sum petulanti oculo respicit pulchritudinem. Et quod
veste preciosa induit est speciosior affectat
Et possidet multas divitias invidet ditio-
ri. Et subdit. vides iam multos pedes et pos-
sionibus ampliatos adhuc tamen indigentes
agro agro copulare atque infinitum dilata-
re terminos suos. Et ex hoc ipse concludit quod ex-
treme demerit est ea se appetere quod nunquam non di-
co satiare sed nec tepant appetitum. dum quicquid ra-
tioni habuerit nihilominus non habet sufficientiam
neque perfectam sanctitatem in istis bonis merito non potest
dici rex sed regulus. **I**ta enim omnia quae sunt in mundo
respectu celestium videtur quasi nihil vel quasi parum
propter videri dicitur propheta. **A**spectu terram et ecce erat
vacua et nihil. **I**eremias. **G**enesis. **T**erra erat
inanis et vacua. **S**apientia. **T**ransierit oia velud
umbra. **R**efertur Seneca epistola. c. xiiij. quod **A**lexander
dedit geometriam ut sciret quomodo magister foret
terra cui spabat. **L**ucius artificiosus fuisset ele-
uatus aera subleuatur vidit terram quasi videri pun-
ctum respectu celi. et statim confusus intra se reputa-
uit se infelicem. et quod falsum nomen gereret. si vo-
cando se magnus alexandrum. **Q**uis igitur magnus
dicitur pro pugillo. **T**u igitur regis est habere omnia ad adu-
dantiam. pro quod homo non potest dici rex verum in istis ter-
ribus quod non potest habere etiam ad sufficientiam. eo quod quoniam
tunc magne sine diuitiis magne voluptates
nihilominus non satiat atque sic fit continua
accidit. **I**o. iij. **Q**ui biberit ex hac aqua siti-
et iterum. **E**t **E**ccl. v. **Q**uarum non implebitur pecunia
Et eiusdem. **V**i. **N**ia eius non implebitur bonis. **E**t
sic pro quod homo non potest dici rex verum in hac vita. cum
non possit habere sufficientiam pro sua necessitate. et pro-
pter dicitur deus est medicus et pauper. **U**n. apoc. iij.
Estimam se tale vixit regem dicitur. **D**icitur quod diues
sui et nullus egeat. et nescias quod miser es et ceterum et
nudus. **D**oc bene poterant **D**avid quod quis
et rex dicitur. tamen videns omnia ista esse
quasi nulla. de se dicitur. **E**go autem medicus sum
et pauper. **E**t sic patet de primo. **C** **B** **E**
De secundo quomodo non potest dici rex verum rex aut dominus

in hac vita propter temporis breuitatem et breuem substi-
nentiam. Nam esto quod homo habeat omnia mundi de-
lectabilia quae desiderat anima sua nihilominus in
his subsistere non potest nisi per gratiam. et adue-
na quae rex in hoc mundo. intra illud. **E**ccl. x. **D**is
poterat breuis vita. **R**efertur **V**alerius in li-
ultimo. et **I**ero. in epla. c. xv. quod **A**erles rex
Persarum aspiciens multitudinem milicie sue
fleuisse dicitur. eo quod post breuem tempus eam amittere
deberet. et nullus de suis remaneret. **Q**uomodo igitur
rex dicitur pro quod cuius qui ad videri hore spacium oia
ista processa sunt. **C**orpa enim nostra in quibus habitamus
non sunt nisi quaedam tabernacula militarium aut
stabula viatorum. ut dicitur **B**ernardo super cantica. ser-
xxvij. **Q**ualis igitur rex in tabernaculo aut in
stabulo. certe nullus. **U**n. **A**ug. super ps-
xxxvij. exponens illud. **A**dhuc pusillum et non
erit peccator. vocat istam auram matutinam. **E**t **J**a-
cobi **C**anonica sua vocat eam vaporem ad-
modicum apparentem. **E**t de sic dicit. **N**am videtur quod
quod quod aura matutina sit multum serena. et appa-
ret homini quod sic duraret tota die. sed orto sole
statim mutat et disperat in nichilum. **S**ic vita
hominis apparet quod deberet durare longo tempore. et
tamen cum non sperat mori. **J**ob. xxj. **I**n puncto
ad inferna descendit. **E**t ideo propheta nihil aliud
vocat eam nisi vanitatem et mendacium dicens. **P**s-
iij. **U**t quod diligens va. et quod amenda. **E**xposit
Inno. quod. i. tpalia quod dicitur mendacium multum
romibus. **P**rimo quod permittit securitatem et sol-
uit timorem **J**ob. xv. **S**onit terroris semp-
in auribus illius et cum patet sit ille spiritus insidias su-
spicat. **P**s. **P**osuit firmamentum eius foris
dine. **U**n. **S**eneca dicit. **V**ideri pauperem et
suspiciat furem. videri diuitem et estimat prodonem.
Secundo quod permittit facietatem et soluit esuriam
Intra illud poete. **Q**uo plus potant plus
suntur aque. **T**ertio quod permittit delectati-
onem et dat punctorem. **U**n. dominus vocat eas spi-
nas. **L**u. viij. et **B**ath. xij. **Q**uarto permittit
honorum et soluit obprobrium. **P**s. **O**b-
probrium abundantibus et despectio superbia.
Et sic patet secundum. **C** **E** **C**
De tertio quomodo non potest dici videri dominus et
rex in hac vita propter sollicitudinis anxietatem et
laborum sustententiam. **S**ed enim diuites sunt in
continua sollicitudine **B**ath. vi. **N**e solliciti
suis. **S**olliciti enim sunt in continuo labore quomodo
pvideat familie multae de necessariis. **Q**uia
Eccl. v. dicitur. **U**bi multe sunt opes. multi et qui
comedunt eas. **U**n. frequenter seruum dormit. et
dominus cogitat quod cras comedat cum seruo. **E**t

Dñica Vicesimaprima post trinitatis

hominū q̄ male vtunt creati. **Uñ** Aug^o. in li. de va religio. c. xxviii. dicit. Nec aq̄ malū est q̄ hō submergit. s; malū est voluntaria p̄cipitatio et suffocatio in aq̄. Pater ḡ q̄ ois creatura dei bona ē homini. dūmō vtat ea debite. Sicut idē cibū in eadē mēsa vni p̄dest q̄ ipm̄ debite et cōpetenter sumit. et aliter nocet q̄ ipm̄ imoderate sumit. In de est q̄ paupes q̄ modica habēt subaz min^o contra deū peccāt peccis sup̄dictis. qz cōpetenter vtunt creaturis. et ideo min^o infirmant in firmitate aie. q̄ est p̄ctm̄. Diuites vō imoderate vtunt creaturis. vt qz sic b̄nta bibūt q̄ntū volūt q̄ntēs volūt. q̄n volūt. et q̄r volūt. Sicut comedunt. sicut dormiūt. ideo sepius infirmant multis infirmitatib; anie. Sic iste filius reguli q̄ p̄per abundantia bonorū fuit infirmat^o. S; nos nō sic sed pot^o vtamur h̄ mū do q̄ nō vtentes. vt dicit ap̄ls vt sic tandē vitam eternā p̄sequamur et in firmitate euadam^o aie sempiternā. Amen.

Dñica vicesima p̄ma post trinitatis. II

Sermo. XXXV

Occurrerūt ei ser

ui nūciantes qz filius tuus viuit. **Ioh. iiii.** Inter cetera diuine potēne opa illud maxie videt esse p̄cipuū et in signe q̄ ad eius nūcū omnia sine quacq; mora aut negligentia obediūt et obsequiūt. Nam et si mirabilis potētia est q̄ tā magna creauit ex nihilo. mirabilior tū q̄ tā subito Regē em̄ artificem cōmēdam^o q̄ scit sed q̄ subito et expedite scit. Mirabilia sunt oia q̄ creata sunt vt durent sine tpe et sine fine. sed multo mirabiliora sunt q̄ p̄ducta non sunt ex tpe. Nam statim vt dixit de^o. omnia facta sunt. mādauit et creata sunt vniuersa. Nec em̄ tractu t̄pis creata sunt vt essent. s; mor vt iussa sunt fieri illico in esse p̄dierūt. **Uñ** Baruth. iij. Stelle vocate sunt et dixerūt. assum^o. Et qz h̄ opus est solius dei. in cuius ditione omnia sunt posita. ita vt non sit qui possit resistere sue voluntati. vt dicitur **Iudith. xij.** Ideo saluator volens in se diuinā naturā et equalitatez potētie p̄is perfecte ostendere in signis et miraculis subito languozes curabat. morbos sanabat. mortuos suscitabat. ita q̄ solo imperio eius omnes curabant. Sicut **Centurio** concessus est dicens. **Tū** dic verbo et

sanabit puer me^o. **I**stud apparuit bene in isto filio reguli quē domin^o in momento et subito et quod mirabilioris potētie est absens absentem corporaliter et p̄fecte sanauit. **Uñ** mor vt patri eius dixit. **Uñ** de fili^o tu^o us viuit. statim pater reuersus est ad vidē dū filij sanitate. q̄ cum esset in via serui ex^o occurrerūt nūciantes quia filius eius viueret. **E**t pater quesita hora qua cōualuisset. cognouit quia illa hora erat qua dixit ei ih̄us. **Uñ** de fili^o tu^o viuit. Nulla enim hora inter xpi facere et dicere. **N**e igitur latuisset p̄rem curatio filij. et ne diuine potētie operatio subito celaretur. occurrerunt ei serui dicentes. quia filius tuus viuit. vt dicitur verba thematis. **I**n quib; verb; tria considerare debem^o. **F**ri triplices p̄sonas in eis descripras. **N**am tangunt p̄sona seruorū. cum dicitur. **O**ccurrerunt serui. **I**n q̄ notatur eoz studiosa fidelitas. **S**cdo tangitur p̄sona dñi. cum dicitur. ei. s; regulo. qui fuit eoz dñs. **I**n quo notatur venerabil^o dignitas. **T**ercio tangitur p̄sona filij. cum dicitur. filius tuus viuit. **I**n quo notatur. amorosa charitas. **S**ic ergo serui instruit seruorum conditionē subiectionis. dominus instruit dominorū potēstatem p̄relationis. et filius instruit filialem charitatez paterne dilectionis. **E**t isti tres status hic informantur per singula.